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Forlig med Falck omkring særlig opsparing

Den 30. juni 2023 modtog du, som Falck ansat, et brev i din e-Boks vedr. særlig opsparing. Her har
Falck orienteret omkring, at de pr. 1.9.2023 ville ændre praksis omkring den særlige opsparing. Hidtil
har der været indbetalt til særlig opsparing for den løn du har modtaget alle årets 12 måneder, inklusiv
den løn du modtager når du holder ferie. Du har i dag modtaget et nyt brev med en ændring til den
oprindelige skrivelse. Dette på baggrund af indsigelse fra RL m.fl.

I overenskomsterne står det beskrevet, at særlig opsparing skal indbetales for den ferieberettige løn.
Derfor mener Falck det er en fejl, at de indtil nu har indbetalt særlig opsparing for den løn vi har
modtaget under ferieafvikling. Vi har været i en god dialog med Falck omkring dette i hele forløbet,
både før og efter udsendelsen af den oprindelige skrivelse.

Vi har påberåbt os mulighed for, at undersøge sagen nærmere, hvorfor vi fremsendte en henvendelse
til Falck den 29. august. Vi mener i RL, at der er givet forkert opsigelsesvarsel på den kutyme som der
er opstået. Vi anerkender dog, at den praksis der har været udført indtil nu, er i strid med
overenskomsten. Dette grundet, at der ikke skal indbetales særlig opsparing af den løn vi modtager
under ferieafvikling. Vi mener dog ikke, at Falck kan opsige denne kutyme med mindre end 3 måneders
varsel. Derfor har vi sammen med Landsklubben for HK ansatte, fysioterapeuter- og ergoterapeuterne
gjort indsigelse overfor Falck.

På baggrund af gode drøftelser er vi nået til enighed med Falck omkring, at de i stedet opsiger kutymen
med 3 måneder frem for de oprindelige 2 måneder. Det har betydning for alle de, som har afholdt ferie i
september måned. Her vil de forsat modtage særlig opsparing af den løn, der er modtaget under
ferieafvikling. Således vil der først ske ny praksis fra den 1. oktober 2023 og frem.

Vi har fået hele sagen vurderet juridisk ad flere omgange. Her er der enighed om at kutymen er
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overenskomststridig. Derfor kan den opsiges med passende varsel. Vi mener i RL, at et passende varsel
er samme varsel som der skal gives ved opsigelse af lokalaftaler. Derfor har vi ønsket at beskytte
denne bestemmelse ved at rejse sagen.

Vi er glade for at der er fundet en løsning på dette og at vi har kunnet arbejde rigtig godt sammen på
tværs af de respektive organisationer, der er repræsenteret i Falck.


